
 

 
All’Albo online 

Al sito web 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Programma ERASMUS+ Call 2024 
Azione KA122-SCH - Short-term projects for mobility of learners and staff in school education 
Codice Identificativo Progetto: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666 
Titolo Progetto: Mobilità inclusiva per nuove competenze e nuovi linguaggi 
CUP: J71I23000490006 
 

OGGETTO:  DECRETO di pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli studenti 
partecipanti alle mobilità previste dal PROGETTO ERASMUS PLUS “Mobilità 
inclusiva per nuove competenze e nuovi linguaggi” - CUP J71I23000490006 - 
codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’invito a presentare proposte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ KA122-SCH - Short-term 
projects for mobility of learners and staff in school education; 

Vista la candidatura trasmessa per il progetto suddetto; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 
59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 14 3, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Viste le delibere degli organi collegiali di autorizzazione alla partecipazione al presente progetto; 

Vista l’autorizzazione e assegnazione finanziamento prot. 7307 del 19/06/2024;  

Vista l’approvazione della candidatura relativa al progetto dal titolo Mobilità inclusiva per nuove 
competenze e nuovi linguaggi, identificato con codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666 e di 
ammissione al finanziamento per un importo pari ad € 47334,00; 

Vista la Convenzione sottoscritta digitalmente dal Dirigente Scolastico e dall’Agenzia Nazionale Indire 
per la realizzazione del progetto ERASMUS+ KA1 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

Viste le linee guida ANAC n.3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011928/U del 29/10/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’Avviso prot. n. 11430 del 17/10/2024 per la selezione di studentesse e studenti della scuola 
secondaria di primo grado, ai fini della realizzazione delle azioni di mobilità, nell’ambito del progetto 
Erasmus+ in oggetto; 

Visto il Decreto prot. n. 11782 del 25/10/2024 di nomina della Commissione Erasmus+; 

Visto il Verbale di selezione degli alunni partecipanti alle azioni di mobilità, prot. n. 11898 del 
28/10/2024; 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web dell’Istituto delle seguenti graduatorie 
provvisorie adottate dalla Commissione Erasmus+, come da verbale del prot n. 11898 del 
28/10/2024, per la partecipazione degli studenti alle mobilità previste dal progetto in oggetto. 

Graduatoria degli alunni che hanno presentato domanda di partecipazione alle mobilità: 

POSIZIONE Classe N. Protocollo Domanda PUNTI DESTINAZIONE ASSEGNATA 

1 SECONDA 11722 del 24/10/2024  30 SPAGNA 

2 TERZA 11747 del 24/10/2024 24 FRANCIA 

3 TERZA 11712 del 24/10/2024  23 FRANCIA 

4 TERZA 11637 del 22/10/2024 21 FRANCIA 

5 TERZA 11667 del 23/10/2024  21 FRANCIA 

6 TERZA 11663 del 23/10/2024 20 FRANCIA 

7 SECONDA 11721 del 24/10/2024  19 SPAGNA 

8 SECONDA 11666 del 23/10/2024  19 SPAGNA 

9 TERZA 11729 del 24/10/2024 18 FRANCIA 

10 TERZA 11688 del 23/10/2024 17 FRANCIA 

11 TERZA 11599 del 22/10/2024  17 FRANCIA 

12 TERZA 11727 del 24/10/2024 16 FRANCIA 

13 TERZA 11596 del 22/10/2024  14 FRANCIA 

14 SECONDA 11720 del 24/10/2024  14 SPAGNA 

15 SECONDA 11682 del 23/10/2024  12 SPAGNA 

16 SECONDA 11718 del 24/10/2024  12 SPAGNA 

17 SECONDA 11717 del 24/10/2024  12 SPAGNA 

18 TERZA 11755 del 24/10/2024  10 FRANCIA 

19 TERZA 11597 del 22/10/2024  10 FRANCIA 

20 SECONDA 11713 del 24/10/2024  10 SPAGNA 

21 SECONDA 11730 del 24/10/2024  4 SPAGNA 

22 PRIMA 11634 del 22/10/2024  29 SPAGNA 

23 PRIMA 11635 del 22/10/2024  23 SPAGNA 

24 PRIMA 11662 del 23/10/2024  23 SPAGNA 

25 PRIMA 11661 del 23/10/2024  19 SPAGNA 

26 PRIMA 11758 del 24/10/2024  9 SPAGNA 

27 PRIMA 11745 del 24/10/2024  5 SPAGNA 

28 PRIMA 11742 del 24/10/2024  3 SPAGNA 

29 TERZA  11725 del 24/10/2024  18 FRANCIA 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011928/U del 29/10/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
30 SECONDA  11674 del 23/10/2024  18 SPAGNA 

31 SECONDA 11754 del 24/10/2024 15 SPAGNA 

32 TERZA 11728 del 24/10/2024 14 FRANCIA 

33 TERZA 11724 del 24/10/2024  10 FRANCIA 

34 SECONDA    11673 del 23/10/2024  6 SPAGNA 

35 TERZA 11731 del 24/10/2024 6 FRANCIA 

36 SECONDA 11757 del 24/10/2024  3 SPAGNA 

37 TERZA 11723 del 24/10/2024 0 FRANCIA 

38 PRIMA 11715 del 24/10/2024  31 SPAGNA 

39 PRIMA 11743 del 24/10/2024  29 SPAGNA 

40 PRIMA 11752 del 24/10/2024  14 SPAGNA 

 

Graduatoria degli studenti che hanno inviato esclusivamente la dichiarazione di disponibilità 
ad ospitare studenti provenienti dai Paesi partner durante le attività di mobilità in entrata, e 
non interessati a partecipare alle mobilità in uscita: 

POSIZIONE Classe N. Protocollo Domanda PUNTI 

1 PRIMA 11675 del 23/10/2024  23 

2 PRIMA 11753 del 24/10/2024  23 

3 PRIMA 11756 del 24/10/2024  23 

 

Vengono pertanto selezionati i seguenti alunni per le mobilità previste dal progetto in oggetto:  

Mobilità in Francia:  

1. prot. n. 11747 del 24/10/2024 

2. prot. n. 11712 del 24/10/2024  

3. prot. n. 11637 del 22/10/2024 

4. prot. n. 11667 del 23/10/2024  

5. prot. n. 11663 del 23/10/2024 

6. prot. n. 11729 del 24/10/2024 

7. prot. n. 11688 del 23/10/2024 

8. prot. n. 11599 del 22/10/2024  

9. prot. n. 11727 del 24/10/2024 

10. prot. n. 11596 del 22/10/2024 

11. prot. n. 11755 del 24/10/2024  

12. prot. n. 11597 del 22/10/2024 

Mobilità in Spagna:  

1. prot. n. 11722 del 24/10/2024  

2. prot. n. 11721 del 24/10/2024  

3. prot. n. 11666 del 23/10/2024  

4. prot. n. 11720 del 24/10/2024  

5. prot. n. 11682 del 23/10/2024  

6. prot. n. 11718 del 24/10/2024  

7. prot. n. 11717 del 24/10/2024  

8. prot. n. 11713 del 24/10/2024  

9. prot. n. 11730 del 24/10/2024  

10. prot. n. 11634 del 22/10/2024  

11. prot. n. 11635 del 22/10/2024 

12. prot. n. 11673 del 23/10/2024 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro e 
non oltre le ore 12:00 del 31/10/2024. Decorso tale termine e in assenza di reclami, le graduatorie 
diventeranno definitive. 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                               Salvatore Sibilla 
                                                                                                                                 firma digitale 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011928/U del 29/10/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-10-29T10:45:04+0100
	SBLSVT81T08A509V




